

Marku 7M-ny du. 16. 7. 1942r.

Szubienica.

Nieraz napisany ku czei 10-u portretowemu u Markach
u du. 15-16 paźdź. 1942r.

Dziś rok wyonyty krasarceci litery u mej duszy - unija od tej
blady groza, uoy jostemey.

Pomniatam poruoy odnozesem, kiedy me pogomelisku, tu pojavilo
sib kilka postaci u wykopynato zagadkowe slupy, ktadze me popraki
I kosterdzili jedui, ze bedzie brama tryumfalna, unii, ze ^{szyny}
„szlabau” - a bylo molitomyeli mysl siekita, uiby chumey
blyskawica, ze to co krasoz - bedzie szubienca...

Nieraz byt ciemny, nichu paskierutkowy gnazdat pomno
u dzidui tu uauamui chotostat po krasach kglitno uelkanych
- jak bies syderstwa... I usza, a groza taka krasol
domoni straszna osiadla, jak siuier, co kupa na ementaru
jadla.

Chór: O, straszna chmilo, lbo pojemie kras groze?...

... La chmilo zjedue potroue gesta po, by zbadac, czy krasie

Chór: Φ pensua u gotowa...

Chór: Paskierutkowy nichu jeczy u chotosee jak bies syderstwa...

Gras II-qi. Godstua chumarka u uoy. Kraszarskiej srozy sranyue
szlabtem boery sib cigarony oros... sapie u stoka, jak ciele
obaresou cigarou uad sily. Czasem na drozke na
chmilo przystaje, jakby uowozat sib z niabru uaporem,
czy snego uszora duchowym potroem... Czy styszysz,
siostru, bracie? Ach, nie skargi kumie jeli nichu
u krasol uazyuy, bo uderkanie kobby karabimui
o ludskie otata - u buet sib uymyua me sicut jak

z ciała dusza męszczyńska...

Chór: O straszna choroba, która pojmuje twoją grozę?...

Głos I: Kobiety tuła się po nocny ciemności, jak ciemne chmury
i jak gęsta blade, męszczyński uszli pod nocny ostrość...

Chór: Tyllu jęstemy wiekier jęczy i chłozsze, jak bierz sydenstron...

Głos II: Hód staje przed placem „bram korymfaluychi”, jak
přec Antychrysta, co ma pochtouge, lub zbrodnice ofiar...

W oko radei ciemne chmury, same. kto to?! ... czy ciemne
umartwych zra śmiałka blade i dróże? postłozę uogamni,
jalby ich śięgna me łozęty kosei, a szarose kranzy
rónna nocny ciemnom... Tódalek ich zepchnęł z katorzkiej
lawlany i karabim okladem popędza i strony zrubienic.
Stawęty szpalerem i nokól skazancóm nasze policmajstry.
Plac kazim osnteklowo reflektorem nęcznychi labarek...

i zalepta taka cza, zes słyszal z obaleka sere bicie tych,
co za chmily zawisus na szerzycie zrubienic... nasz
jestemny wiekier ustal - zamim męszczyński ich ciała rozhuśkal...

Chór: O choroba, męma od bólu i grozy! Już im opranicy mōzylu
porozoy, już nōz podjēchal pod zrubienic szyny, co moys
dānigai Troje, Jelsko, szyny.

W już ostatnie spēluis się zjorenia męszczyński, ostatnie
předsuierkie mōstwie: - Mielu żyje Jelsko!...

Głos IV: W spod zrubienicy nasze nōz, zostawiajōc na pętkicy dmalę
drgajōce kōnsuluyfniē ciała, którnym nasz i obrone
nie stalo ostasnychi nok, bo je kolezastym dmalę
spętauo w onej chmurami osmubej nocny...

Chór: O choroba, która zjōtbi twoj grozy přepawē?... d.c. głos IV:

... tych pętkie dānigai porozoy, te rozhuśtaue na jęstemym
mōstwie postacie - jalu czas z mej duszy zōtore?

Chór: A ten jesienny wicher jęczy i chłostasse jak bicz szylestka...

Głos V: I rękę pomurę rozcedł... choi zdawało się, że wszystkie
dłunne ciężkimi cieleśmi całym świat przygniatę, jak
przy Chrystusa swawę pod Golgotę.

.. O nigdy chcieli swój mi zapomnę, kiedy to on chmurny
dłunę parskaniem, ugratę wata dziesięciu skazanców
i on świat dęłi, który wgrał mi mi... i onych ludzi
i przerażenie wiewy, i i wiewa mi do świata i grozy...
I dziecię pod pobliskim chostejnym płem szybko skazanych
jaki wóble na dachu, a teraz wiew siedzący pokobem
o cesach pętych wstępnego strachu - i w wiew sercach
kijących przysięgę, że to pomroz i że a wiew szyn, co
dzisiaj duszę wrogę, Polska, szyn - wędlnego naszych sprawców
dosięgus...

Chór: I cały dzień wiewi wiewi, a wicher jesienny bit
i chłostat wata - jak bicz szylestka...

Głos VI: A gdy noc wata, zerał się jakiś okiem przerażony i bit
skazyłtami tysięca szatawów, i mył gardzielę tysięca
okamów, i kusił wata ten chmurny pęcłiny, i
co laty dżeszem, jakby Polska cała trawę szyn szyn
najlepszych pęcłata... Nazajutrz wiewi wiewi wiewi wiewi...
Ach, i choi wata wiew od wiewi, choi na wiewi
wiewi pęcłata, pęcłata wiewi, co pęcłata
wiewi, już dawno wiewi wiewi, wiewi wiewi, wiewi,
o wiewi wiewi, wiewi na wiewi wiewi wiewi wiewi
i jako Chrystus pęcłata dżeszem wiewi wiewi
i wiewi na wiewi, aby wiewi wiewi wiewi,
by wiewi wiewi z wiewi wiewi!

Chór: O choro, matko bożeci i' grozy! - one oltarzowe halu
i' poroazy, co Golski synon najlepzych zolusoty, chyba
za namu pojdo do usoty...

Gitos VI: Leez pojdo, jako strasidna przynje zemsty omeu,
co po zolusoty siege - Karolu...

Stefano Alonshe, nauceyvelle zhorz podstatowoy
z Markich, por - oszanskli.

Alonshe ten me byt donharany, jedynie' nezozany
jazy powemtu 10 - em stracaych z Markich por
deiatno zhoruz pod kierunkem auborki.